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Sejm przyjął zmiany w Kodeksie drogowym. Piesi będą mieli
bezwzględne  pierwszeństwo  nawet,  gdy  tylko  zbliżą  się  do
zebry. Teraz ustawa trafi do Senatu i prezydenta.

Jak informuje portal Auto.Wprost.pl, Sejm przyjął nowelizację
„Prawa o ruchu drogowym”. Ustawa wprowadza szereg rozwiązań
mających  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  uczestników  ruchu
drogowego, w tym przede wszystkim pieszych, którzy w zderzeniu
z rozpędzonym pojazdem nie mają żadnych szans.

Nowe  rozwiązanie  będzie  zobowiązywać  kierującego  pojazdem,
który zbliża się do przejścia dla pieszych, poza zachowaniem
szczególnej ostrożności i ustąpieniem pierwszeństwa pieszemu
znajdującemu się na przejściu dla pieszych, do zmniejszenia
prędkości tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego.

Obowiązkiem  kierowcy  będzie  także  ustąpienie  pierwszeństwa
pieszemu wchodzącemu na przejście albo znajdującemu się na
nim.  Rozszerzenie  udzielenia  pierwszeństwa  pieszemu
wchodzącemu  na  przejście  dla  pieszych  w  projektowanych
zmianach ustawy nie dotyczy tramwajów.

W nowelizacji są regulacje zakazujące pieszemu korzystania w
trakcie wchodzenia na jezdnię lub torowisko lub przechodzenia
przez jezdnię lub torowisko (także w obrębie usytuowanych tam
przejść  dla  pieszych)  z  telefonów  komórkowych  oraz  innych
urządzeń upośledzających prawidłową percepcję.

Inna ze zmian to zrównanie prędkości w obszarze zabudowanym do
50 km/h w dzień i w nocy. Obniżenie prędkości pojazdów w
obszarze zabudowanym w godzinach nocnych do 50 km/h ma na celu
przede  wszystkim  poprawę  bezpieczeństwa  pieszych  jako
niechronionych  uczestników  ruchu  drogowego.  Obecnie  Polska
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jest  jedynym  krajem  w  UE,  który  nadal  dopuszcza  jazdę  z
prędkością 60 km/h w obszarze zabudowanym.

Najważniejszą poprawką, jaką wprowadzili do projektu posłowie,
jest  wydłużenie  vacatio  legis.  Przepisy  mają  zacząć
obowiązywać  od  1  czerwca  2021  roku.
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